Sistema G-Con 

O quadro acima descreve o total de manifestações recebidas pela Ouvidoria do 

Estado que foram encaminhadas à Secretaria da Controladoria Geral do Estado.  

Do total de manifestações recebidas em 2013 pela Ouvidoria do Estado, 2.887 

(duas mil oitocentas e oitenta e sete manifestações) encaminhadas a órgãos do 

Poder Executivo Estadual, essas 16 (dezesseis) manifestações representam 0,55% 

desse total. 

2.3.1. Assuntos e grau de priorização 

Quadro 02: Descrição dos assuntos e grau de priorização das manifestações encaminhadas à Secretaria da